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هدیه به خوانندگان

آیت الله بهجت )ره(: خداشناس، مطیع خدا می شود 
و سر و کار با او دارد و به آنچه می داند موافق رضای اوست 

عمل می کند.

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

کمپین تشکر از میزبانی عراقی ها
 راه افتاد

همزمان باایام مراسم اربعین حسینی،سایت کرب وبلا برای دومین 
سال پیاپی با راه اندازی کمپینی با نام قدردانی از میزبانان اربعین 
)#ThanksArbaeenHosts( از زائران خواست تا با انتشار عکس ها و 
دلنوشته های خود از مهمان نوازی مردم عراق در طول این ایام تشکر کنند. 
به گزارش تسنیم، محمد ضیایی مسئول هماهنگی این کمپین گفت: 
مراسم اربعین یکی از منحصر به فردترین رویدادهای جهان است و مردم 
عراق با پذیرایی رایگان از مهمانانی که به کشورشان می روند، از آنان استقبال 
می کنند، چنین مراسمی در هیچ کجای دنیا با این وسعت برگزار نمی شود.

وی افزود: این مراسم در این چند سال اخیر بسیار باشکوه تر برگزار شده 
و تعداد زائرین بسیار زیاد بوده است. مسدود شدن راه ها، وضعیت شهر ها 
و بسیاری از انجام امور روزمره به شدت تحت تأثیر این مراسم بزرگ قرار 
گرفته است؛ با این حال مردم عراق از تمامی زائرین با روی خوش و آغوش 
باز استقبال می کنند. شایسته است که از این عمل آنها قدردانی کنیم و 

این کمپین، در راستای همین هدف شکل گرفته است.
ضیایی افزود: این کمپین سال گذشته با استقبال فراوانی رو به رو 
شد و امیدواریم امسال نیز همزمان با ایام اربعین شاهد فراگیر شدن 
این کمپین و این حرکت بین زائران باشیم. این کمپین در فضای 
اینستاگرام و سایر شبکه های اجتماعی و موبایلی راه اندازی شده است و 
از همه دعوت می شود عکس ها و دل نوشته های خود را با هشتگ  کمپین 
)#ThanksArbaeenHosts( در فضای مجازی انتشار دهند و به این 

حرکت بپیوندند.
عکس های سریال »یوسف پیامبر« 

روی جلد کتاب های عراقی
تصویر بازیگر نقش »یوسف پیامبر« روی جلد کتاب های تعبیر خواب 

عراقی چاپ شده است.
به گزارش خبرآنلاین، تصویر مصطفی زمانی که با نقش یوسف پیامبر 
)یوزارسیف( در مجموعه ای تلویزیونی با همین نام به کارگردانی زنده یاد 
فرج الله سلحشور به شهرت رسید روی جلد کتاب های تعبیر خواب عراقی 

چاپ شده است.
نخستین قسمت این سریال 45 قسمتی تیر 87 از شبکه اول سیما 
پخش شد و در آن 46 بازیگر اصلی و بیش از 150 بازیگر فرعی به ایفای 

نقش پرداختند.
این سریال پس از پخش در ایران، در بسیاری از کشورهای جهان، ازجمله 

عراق هم بارها روی آنتن رفت و محبوبیت زیادی کسب کرد.
فیلمی با موضوع فتنه ۸۸

 در جشنواره فجر ثبت نام کرد
فیلم »ماه گرفتگی« که روایتگر داستانی دراماتیک و پلیسی درباره فتنه 

سال 88 است، فرم سی و چهارمین دوره جشنواره فیلم فجر را پر کرد.
به گزارش خبرنگار کیهان، این فیلم قرار بود در چهاردهمین دوره 
جشنواره فیلم مقاومت رونمایی شود، اما مراحل تولید آن به طول انجامید، 

اما حضور آن در جشنواره فجر قطعی خواهد بود.
این درحالی است که تهیه کننده »ماه گرفتگی« از ادامه داشتن مراحل 

فنی این فیلم خبر داد.
انباردار در گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: کار تدوین »ماه گرفتگی« 
تمام شد ، اما مراحل فنی ازجمله صداگذاری دو هفته دیگر پایان خواهد 

یافت.
وی از ثبت نام این اثر در سی و چهارمین جشنواره فیلم فجر خبر داد 
و افزود: دو روز قبل فرم تقاضای حضور در جشنواره فجر را پر کردیم و این 

اثر قطعا در جشنواره فجر به نمایش درخواهد آمد.
تهیه کننده »ماه گرفتگی« از نتیجه پروژه تولید این فیلم ابراز رضایت 
کرد و تصریح کرد: ما با فیلمی روان و تماشایی و تماشاگر پسند مواجه 
هستیم که هیچ گونه شعارزدگی در آن وجود ندارد و مخاطب به خوبی، تا 
پایان با داستان فیلم همراه می شود. بدون شک فیلم »ماه گرفتگی« یکی 
از آثار پر حرف و حدیث سی و چهارمین دوره جشنواره فیلم فجر خواهد 
بود و پیش بینی می کنیم فضاسازی گسترده ای درباره آن از سوی رسانه ها 

و منتقدان صورت گیرد. 
گفتنی است، فیلم »ماه گرفتگی« با فیلمنامه مهدی آذرپندار و 

کارگردانی سیدمسعود اطیابی تولید می شود.
روایت عکاس امام خمینی)ره(

 در نوفل لوشاتو از انقلاب اسلامی 
رونمایی خواهد شد

کتاب مجموعه عکس های »میشل ستبون« عکاس فرانسوی از انقلاب 
اسلامی ایران منتشر خواهد شد.

به گزارش خبرنگار کیهان، میشل ستبون یکی از عکاسان فعال خارجی 
در متن و بطن حوادث سال 57 بود که به خاطر عکس هایش از حضور 
امام خمینی)ره( در نوفل لوشاتو شناخته می شود. مجموعه عکس های وی 
در قالب یک کتاب توسط انجمن عکاسان انقلاب و دفاع مقدس زیر چاپ 

قرار دارد.
سید محمد میرهاشمی، رئیس انجمن عکاسان انقلاب و دفاع مقدس در 
گفت وگو با خبرنگار کیهان اظهار داشت: میشل ستبون از قبل از پیروزی 
انقلاب اسلامی در ایران حضور داشت و عکس های بسیار خوبی از نهضت 
اسلامی ثبت کرد. او در زمان تبعید حضرت امام در نوفل لوشاتو در آنجا 
حضور داشت و از رهبر کبیر انقلاب عکاسی کرد. وی همچنین در سفر 
بازگشت امام از فرانسه به ایران نیز همراه بود و از استقبال مردم از آن حضرت 
عکس هایی را خلق کرده بود. سبتون در جریان رویدادهای انقلاب و وقایع 
پس از آن نیز حضور داشت و تمام مراحل انقلاب را می توان در عکس های 
وی دید. به همین دلیل هم عکس های این عکاس، روایتی مستند و مستمر 

از سیر انقلاب و تثبیت نظام جمهوری اسلامی هستند.
وی افزود: با مذاکراتی که با میشل سبتون انجام دادیم، وی موافقت خود 

را با انتشار عکس هایش در قالب یک کتاب در ایران اعلام کرد.
رئیس انجمن عکاسان انقلاب و دفاع مقدس درباره زمان انتشار این کتاب 
نیز گفت: کتاب عکس های میشل سبتون از انقلاب اسلامی ایران هم اکنون 
در چاپخانه در حال چاپ است و در ماه جاری نیز صحافی خواهد شد. تلاش 
ما این است که کار رونمایی از این کتاب، قبل از دهه فجر انجام شود تا در 

ایام مبارک سالگرد پیروزی انقلاب، در دست مردم قرار گیرد.
میرهاشمی در پایان تصریح کرد: بدون تردید انقلاب اسلامی، یکی از مهم ترین 
مقاطع تاریخ ایران و اسلام محسوب می شود و به همین دلیل باید تلاش کرد تا 
مجموعه عکس های به جا مانده از این واقعه مهم تاریخی را ثبت و منتشر کرد. 
امیدواریم شرایطی فراهم شود تا عکس های سایر عکاسان دوران انقلاب نیز منتشر 
شود، چون این عکس ها، حرف های بسیاری را درباره تاریخ انقلاب در بر دارند.

ادامه فعالیت
 مدیر دو تابعیتی سازمان سینمایی

مدیر دو تابعیتی سازمان سینمایی همچنان به فعالیت مشغول است.
به گزارش خبرنگار کیهان، در حالی که بر اساس قانون؛ مدیران دوتابعیتی 
باید ازمناصب مدیریتی خلع ید شوند،یکی از مدیران سازمان سینمایی همچنان 

مشغول به فعالیت است.
گفته می شود ظرف چند روز گذشته این مدیر دوتابعیتی،از حضور در 

حراست وزارت ارشاد برای پاسخگویی به برخی مسائل خودداری کرده است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران از ساخت ۲ منطقه بزرگ دریایی 

و ۳ پایگاه در سواحل مکران خبر داد. 
دریادار حبیب الله سیاری فرمانده نیروی دریایی 

ارتش جمهوری اسلامی در نشست خبری با اشاره 
به اعزام 44 ناوگروه رزمی به آب های آزاد و حضور 
5 ناوگروه دوستی از کشورمان در کشورهای مختلف، 
گفت: از سال 86، تدبیر فرماندهی معظم کل قوا این 

دریادار سیاری خبر داد

ساخت ۲ منطقه بزرگ دریایی و ۳ پایگاه در سواحل مکران

امام علی)ع(: گویی مرگ بر غیر ما نوشته شده، و حق جز 

بر ما واجب گردیده، و گویا این مردگان مسافرانی هستند که 

به زودی باز می گردند، در حالی که بدن هایشان را به گورها 

می سپاریم، و میراث شان را می خوریم. گویا ما پس از مرگ 

آنان جاودانه ایم! آیا چنین است، که اندرز هر پنددهنده ای 

از زن و مرد را فراموش می کنیم و خود را نشانه تیرهای بلا 

و آفات قرار داده ایم؟           نهج البلاغه- حکمت 1۲۲

عبرت از مرگ یاران

بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان در کنفرانس خبری خود در پاسخ به 
سؤالی درباره طرح نمایندگان کنگره آمریکا 
برای جلوگیری از فروش هواپیما های بوئینگ 
به ایران گفت: در یکسال گذشته لوایح زیادی 
در کنگره مطرح شده که هیچکدام قابلیت 
اجرایی ندارد. طرح ممنوعیت فروش هم تا 
تصویب نهایی زمانبر است. ما شرایط و روند 
را می سنجیم و هرگونه منافانی که با برجام 
داشته باشد به نحو مقتضی برخورد خواهد شد.

قاسمی افزود: لوایح کنگره آمریکا، ناشی از 
مشکلات و تحولات سیستم سیاسی داخلی آمریکا 
است. در یکسال گذشته پس از برجام حدود 60 
لایحه و طرح بود که می توانستند در صورت نهایی 
شدن و طی مراحل قانونی به نوعی ناقض برجام 
باشند. اما تا طی شدن مراحل قانونی منتظریم؛ ما 
طرح و برنامه و گزینه های خود را داریم تا در زمان 
لازم اگر نیاز بود اقدامات متناسب را اجرا کنیم. این 
طرح های کنگره را جدی نمی گیریم ا ما اگر جدی 
شوند، برخورد لازم را با آنها خواهیم داشت؛ ما بر سر 
منافع مردم و کشور سازش نخواهیم کرد و اگر لازم 
باشد برای دفاع از این منافع بهای لازم را می پردازیم.
وی درباره اظهارات دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
منتخب آمریکا درباره توافق هسته ای ایران گفت: در 
مباحث انتخاباتی آمریکا، صحبت های زیادی درباره 
مسایل مختلف انجام شد، فقط درباره برجام نبود، 

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری:

با هرگونه نقض برجام به نحو مقتضی برخورد خواهد شد

بلکه در خصوص موضوعات مختلفی بود. باید صبر 
کرد، هنوز برای قضاوت زود است. آنچه پیدا است، 
ترامپ با نزدیک شدن به موعد ریاست جمهوری 
مواضعش طبق اصول و منافع آمریکا می شود. به 
هر حال جمهوری اسلامی ایران برای هر وضعیتی 
آماده است و گزینه های خود را دارد و در وقت 
لازم اقدامات لازم را انجام می دهد. برجام توافقی 
چندجانبه است و به تایید سازمان ملل و شورای 
امنیت رسیده است و یک طرف نمی تواند آن را 
زیرپا بگذارد. هنوز نمی توانیم جمع بندی خاصی 
داشته باشیم، ما صبور و منتظریم، تا تیم ترامپ را 

ببینیم و تصمیمات مقتضی را بگیریم.
 آل سعود، منبع و صادرکننده تروریسم

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اتهامات 
یازده کشور عربی علیه ایران گفت: عربستان 
مبتکر این نوع سناریوها است و برخی از کشورها 
با عربستان همراهی می کنند، البته برخی از 
آن ها به طور جد چنین رویکردی ندارند و ما بین 
آنها تمایز قائل هستیم. اما این رفتار پذیرفته 
شده نیست و نوعی فرافکنی و کارشکنی توسط 
عربستان برای پوشش بر مشکلات و بحران هایش 
از جمله در یمن است. عربستان فکر می کرد طی 

یک هفته در یمن به پیروزی های بزرگتری برسد، 
در حالی که هم اکنون علاوه بر هزینه های مالی 
متحمل هزینه های معنوی شده است. عربستان 
تصور و تخیل بی ربطی دارد مبنی بر اینکه با 
داشتن دشمنی با کشوری مثل ایران می تواند بر 
مشکلات خود فائق آید و شاید تصور می کند در 
دوران انتقال در آمریکا، با این تقلاها بتواند منافعی 
را برای خود کسب کند. این رویکرد نشان از کم دانی 
و نادانی عربستان و عدم شناخت جایگاه و سابقه 
ایران و ملت ایران است. البته ما از کشوری که بانی 
تروریسم و منبع و صادرکننده تروریسم است انتظار 
نداریم که بتواند در این برهه یک تفکر عاقلانه ای 

داشته باشد.
به گزارش تسنیم، قاسمی در پاسخ به ادعاهای 
برخی مقامات عربستانی مبنی بر اینکه ایران سعی 
دارد مراسم اربعین را جایگزین مراسم حج کند، 
گفت: عربستان حرف های بی ربطی زده، می زند و 
خواهد زد. بحث راهپیمایی اربعین جدای از بحث 
کعبه و خانه خدا است. ارتباط دادن این دو موضوع 
و سوءاستفاده از آیین های مذهبی در هر جایی امری 
اشتباه، بیهوده و بی ثمر است. نه ما، بلکه دیگران هم 

به سخنان عربستان توجهی نمی کنند.
وی افزود: آنکه مقصر است که آن فاجعه عظیم 
در منا رخ داد و مسلمانان عزیز از سراسر جهان به 
شهادت رسیدند دولت عربستان بود. دولت عربستان 

بود که مانع از حج هم میهنان ما شد.

مراسم تشییع پیکر حاج حسن شایان فر 
مدیر دفتر پژوهش های موسسه کیهان صبح 

دیروز با حضور یاران و دوستانش برگزار شد.
مراسم تشییع پیکر حاج حسن شایان فر مدیر دفتر 
پژوهش های موسسه کیهان و مشاور فرهنگی حسین 
شریعتمداری صبح دیروز دوشنبه از درب منزل آن 

مرحوم برگزار شد.
پیش از آن، حجت الاسلام والمسلمین حجازی با 
حضور در منزل مرحوم شایان فر مراتب تاثر رهبر معظم 

انقلاب از این ضایعه را به خانواده ایشان ابلاغ کرد.
در این مراسم حجت الاسلام سیدرضا تقوی پس از 
قرائت دعای زیارت عاشورا بر پیکر حاج حسن شایان فر 
نماز خواند و حضار در مسجد امام رضا برای این مرحوم 

عزاداری کردند.
در این مراسم جمع کثیری از چهره های سیاسی 
و فرهنگی کشور از جمله حسین شریعتمداری مدیر 

مرحوم حاج حسن شایان فر میهمان قطعه 7۲ بهشت زهرا)س(

پیکر سردار جنگ نرم با حضور یارانش تشییع شد

مسئول کیهان، محمد حسین صفار هرندی عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، سیدنظام الدین موسوی 
مدیرعامل خبرگزاری فارس، غلامعلی حداد عادل عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، سعدالله زارعی، عبدالله 
گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان، علی عسگری مدیر 
عامل خبرگزاری مهر، حجت الاسلام سید رضا تقوی، 
مهدی فضائلی، عباس سلیمی نمین، کاظم انبارلویی، 

رضا مقدسی، مهدی ذاکری و... حضور داشتند.
پیکر مرحوم شایان فر پس از تشییع به بهشت زهرا 
منتقل و در قطعه 72 بهشت زهرا به خاک سپرده شد.

مرحوم حاج حسن شایان فر ظهر روز یکم آذر 
1389 در پی بروز علائم یک بیماری سخت ابتدا 
به اورژانس بیمارستان بقیه الله )عج( انتقال یافت و 
در نهایت با تشخیص پزشکان در بخش مراقبت های 

ویژه بستری شد.
 پس از 83 روز با پایان روند معالجات پزشکی 
بیمارستانی و مصادف با سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی )22 بهمن 1389(، مشاور مدیرمسئول کیهان 

از بیمارستان ترخیص و به منزل آمد.
در طول دوران بیماری، بسیاری از شخصیت های 

سیاسی و مدیران مسئول روزنامه ها و خبرگزاری ها، 
اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی، مسئولان کشوری 
و لشکری به عیادت آن مرحوم رفتند و با انتقال 
شایان فر به منزل، دور جدیدی از معالجات پزشکی 

برای بهبود ایشان آغاز شد.
مرحوم شایان فر اخیراً نیز در ادامه بیماری گوارشی 
که داشت، به منظور بررسی وضعیت خود به بیمارستان 
مراجعه کرد که پزشکان تشخیص دادند وی برای 

مدتی بستری شود.
شایان فر که از سال 89 از این بیماری رنج می برد 
سرانجام بامداد شنبه در منزل شخصی خود  دار  فانی 

را وداع گفت.
حاج حسن شایان فر نام آوری گمنام بود

حسین شریعتمداری مدیرمسئول کیهان صبح 
دیروز در حاشیه مراسم تشییع مرحوم شایان فر در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: حاج حسن شایان فر 
یک نام آور گمنام و بسیار ساده زیست بود و می توان 

گفت سالم زندگی می کرد.
وی افزود: نقش برجسته شایان فر همان دیدگاه هایی 
است که مقام معظم رهبری از آن به عنوان جهاد کبیر 

یاد می کنند و آن تبیین و روشنگری است. 
شریعتمداری با تاکید براینکه مرحوم شایان فر 
ارادت بی حد و وصفی به حضرت امام و مقام معظم 
رهبری داشت، خاطرنشان کرد: ایشان از صراط 

مستقیم انقلاب پایش را بیرون نگذاشت. 
مدیرمسئول کیهان در پایان یادآور شد: شایان فر 
هیچ وقت اجازه سوءاستفاده از داشته هایش را به 

دیگران نمی داد.
مرحوم شایان فر غیرت دینی و فرهنگی 

داشت
غلامعلی حداد عادل عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیز در حاشیه مراسم تشییع گفت: حضور 
شایان فر همیشه در سنگر انقلاب به طور مشهود به 

چشم می خورد.
وی در جمع خبرنگاران با اشاره به ویژگی های 
رفتاری آن مرحوم، اظهار داشت: شایان فر غیرت دینی 

و فرهنگی داشت.
وی افزود: مرحوم شایان فر فردی سخت کوش در 

مسیر اهداف انقلاب بود.
پیام تسلیت وزیر ارشاد

سیدرضا صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در پیامی درگذشت حاج حسن شایان فر را به 

خانواده وی و همراهان رسانه ای تسلیت گفت.
در این پیام آمده است: با کمال تأسف درگذشت 
روزنامه نگار پیشکسوت جناب آقای حسن شایان فر را 
به خانواده گرامی و همراهان رسانه ای تسلیت عرض 

می کنم.
 از خداوند متعال در آستانه اربعین حسینی و لیالی 
ارزشمند استجابت دعا، غفران الهی برای ایشان و صبر 

و اجر برای خاندان گرامی مسألت می نمایم.
پیام تسلیت امام جمعه قزوین

آیت الله عبدالکریم عابدینی نماینده ولی فقیه و 
امام جمعه قزوین در پیامی درگذشت حاج حسن 
شایان فر را تسلیت گفت. در این پیام آمده است: خبر 
تأثر برانگیز درگذشت محقق و پژوهشگر انقلاب اسلامی 
حاج حسن شایان فر را در راهپیمایی اربعین حسینی و 

در راه کربلای معلی دریافت کردم.
عمر شریف وی در خدمت مستمر به انقلاب 

اسلامی و آرمان های آن سپری شد.
خدای متعال روح آن عزیز را بر خوان پر کرم اهل 
بیت علیهم السلام منعم گرداند و به شما و بازماندگان 

آن مرحوم صبر و اجر جزیل مرحمت فرماید.
پیام تسلیت دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
نیز در پیام تسلیتی به دنبال درگذشت مرحوم شایان فر 
تاکید کرد: فقدان این انسان وارسته را به جامعه بزرگ 
رسانه کشور، دوستان، همراهان و بازماندگان ایشان 
به ویژه خانواده محترم آن فقید سعید، تسلیت عرض 
نموده، از درگاه حضرت حق، برای آن مرحوم، رحمت 
و آمرزش و برای عموم مصیبت دیدگان، شکیبایی و 

آرامش طلب می کنم.

شد که مأموریت و حوزه مسئولیت نیروی دریایی 
ارتش توسعه پیدا کند و حتی عنوان راهبردی را هم به 
نیروی دریایی ارتش دادند و ما امروز می توانیم بگوییم 

که امنیت را در شمال اقیانوس هند برقرار کرده ایم.
سیاری ادامه داد: مساحتی که امروز نیروی دریایی 
ارتش در آن مسئولیت دارد، چیزی بالغ بر 2 میلیون و 
100 کیلومترمربع است یعنی از شمال اقیانوس هند تا 
مدار 10 درجه؛ نیروی دریایی ارتش نیز به خوبی در این 
حوزه مسئولیتی، وارد شده و به انجام وظیفه می پردازد.

وی با یادآوری اسکورت 3844 فروند کشتی تجاری و 
نفت کش توسط نداجا در خلیج عدن، از ساخت 2 منطقه 
بزرگ دریایی و 3 پایگاه در سواحل مکران توسط نیروی 
دریایی ارتش خبر داد.به گزارش تسنیم، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش اضافه کرد: در تأمین تجهیزات بی نیاز از 
دیگران و در حوزه موشکی و اژدری صاحب قدرت هستیم 
در حالی که قبلًا این طور نبود.سیاری در بخش دیگری از 
این نشست خبری، با اعلام تجهیز ناوها و ناوشکن های 
نداجا به »موشک های سطح به سطح با بالاترین برد«، 
از برگزاری رزمایش تخصصی بسیار مهم زیردریایی های 
نداجا، طی چند روز آینده و همچنین برگزاری رزمایش 

بزرگ نیروی دریایی ارتش در بهمن  ماه خبر داد.

ده
 زا

یخ
 ش

لی
د ع

حم
: م

س
عک

نماینده مردم خراسان رضوی در خبرگان با بیان اینکه مسئولان باید 
اثبات کنند که خیرخواه مردم هستند، تاکید کرد که مسائل انتخاباتی 
و امثال  آن نباید سبب غفلت مدیران کشور از توجه به مشکلات مردم 

و جامعه شود.
آیت الله حسن عالمی نماینده مردم خراسان رضوی در مجلس خبرگان 
رهبری به فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب و تأکید ایشان مبنی بر استحکام 
درونی نظام اشاره کرد و گفت: یکی از دلایل مهم حفظ انسجام درونی پرهیز 

از هرگونه ایجاد اختلاف بین مردم است.
وی افزود: از هر چیزی که سبب می شود بین مردم شقاق به وجود آید 
باید پرهیز شود، گروه های سیاسی که در کشور هستند به جای اینکه به منافع 
گروهی و حزبی خود فکر کنند باید به فکر منافع ملی کشور باشند، از حرکتی 

که سبب اختلاف و بگومگو در جامعه شود باید خودداری کرد.
آیت الله عالمی با بیان اینکه مسئولان باید اثبات کنند که خیرخواه مردم 
هستند، اظهار داشت: مسئولان باید ثابت کنند که به فکر معیشت مردم هستند، 
به جای اینکه مسئولان به فکر انتخابات آینده و اشغال مجدد کرسی های 

مسئولیتی باشند باید اثبات کنند که خادم مردم هستند.
وی ادامه داد: مسئولان باید برای زندگی مردم و راه افتادن برنامه کار و 
مسکن و از این قبیل مسائل که نیاز زندگی مردم است تلاش کنند و از امکانات 
کشور به نفع ایجاد اشتغال و رفع نیازهای جامعه و مردم استفاده شود، مردم باید 
احساس کنند که آقایان واقعا به فکر مردم هستند و می خواهند دست مردم را 

بگیرند و برای کار و توسعه زندگی می خواهند راه را آسان کنند.
به گزارش رسا، نماینده مردم خراسان رضوی در مجلس خبرگان رهبری با 
بیان اینکه مردم عزیز کشور باید توجه داشته باشند که قدم نخست حفظ نظام 
است، ابراز داشت: قدم اول حفظ انقلاب اسلامی از خطرها است، امروزه نه تنها 
تهدیدها کم نشده بلکه بیشتر شده که مقابله با این تهدیدها نیازمند انسجام 
داخلی کشور است. وی عنوان کرد: اگر انسجام داخلی وجود داشته باشد دشمن 
روزنه ای برای ورود و نفوذ پیدا نمی کند چون می داند با اتحاد و انسجام مردم 
هیچ گونه موفقیتی کسب نمی کند، وقتی دشمن می تواند امید به موفقیت داشته 
باشد که بین مردم شکاف ایجاد کرده و از همانجا ورود پیدا کند؛ توصیه رهبر 
معظم انقلاب یک توصیه اساسی و بنیادی است که باید نصب العین همه باشد.

امیرعبداللهیان:
امروز رهبری واقعی و جدی مبارزه با تروریسم 

دست ایران است
دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل گفت: ایران بهترین 
افراد و مستشاران نظامی خود را در مقابله با تروریسم در سوریه و عراق 
و در منطقه از دست داده است و امروز رهبری واقعی و جدی مبارزه با 

تروریسم دست ایران است.
حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل، در 
سخنانی در سومین همایش بین المللی نظام بین الملل، تحولات منطقه و سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران که صبح روز دوشنبه در دانشکده حقوق و علوم 
سیاسی علامه طباطبایی برگزار شد، با اشاره به دیدگاه های وزیر خارجه عربستان 
در رابطه با منطقه و عراق اظهار کرد: وقتی عادل الجبیر در رابطه با مسائل منطقه 
صحبت می کند با افتخار از مداخله های عربستان در منطقه سخن می گوید و 
معتقد است در عراق باید حکومت در اختیار اقلیت اهل سنت باقی می ماند. 
این دیدگاه مشخص می کند که عربستان نمی تواند تحولات مبتنی بر سطحی 
از دموکراسی در داخل عراق را هضم کند و همچنان نقش غیرسازنده را در این 
زمینه ایفا می کند. این در حالی است که در این شرایط که عربستان به دنبال 
نقش آفرینی منفی در عراق است، ایران به تولید برق در عراق پرداخته است و 

اکنون 5 استان عراق با تلاش متخصصان ایرانی دارای برق هستند.
امیر عبداللهیان در نقل قولی از آیت الله سیستانی در دیداری که با ایشان 
در بغداد داشته است خاطر نشان کرد:  ایشان معتقد بودند دشمنان به دنبال 
تجزیه عراق هستند و اگر بتوانند از تکه تکه کردن یک روستا در عراق پرهیز 
نخواهند کرد. وی با اشاره به تحولات سوریه تصریح کرد: ما در سوریه در جهت 
مثبت آن هستیم. ما در مبارزه با تروریسم کنار سوریه قرار گرفته ایم و در عین 
حال برای رسیدن به راه حل سیاسی با معارضان سوری ارتباط برقرار کردیم و 
نشست معارضان و نمایندگان دولت سوریه را در تهران برگزار کردیم و حتی 

معارضه معتقد به راهکار سیاسی مورد حمایت ایران بود.
دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل خاطر نشان کرد: ایران بهترین 
افراد و مستشاران نظامی خود را در مقابله با تروریسم در سوریه و عراق و در 
منطقه از دست داده است و امروز رهبری واقعی و جدی مبارزه با تروریسم 
دست ایران است. در مقابل آمریکاییها در این پرونده بازی می کنند. ما در هیچ 
یک از مناطق مورد مناقشه نمی بینیم که آمریکا عزم جدی داشته باشد بلکه 

بیشتر به دنبال مدیریت ناامنی است.
به گزارش تسنیم، معاون عربی آفریقایی پیشین وزارت خارجه تصریح 
کرد: ما برای دفاع از مرزهای کشورمان هر اقدامی لازم بوده انجام داده و 
با اقتدار به حفاظت از مرزها ادامه می دهیم، ایران امروز امن ترین کشور 

در منطقه است.

آیت الله عالمی:
انتخابات،مسئولان را

 از مشکلات مردم غافل نکند

جانشین رئیس بسیج جامعه زنان با اشاره به 
افتتاح 500 مهد قرآنی در سراسر کشور، گفت: 
تا کنون ۲400 مهد قرآنی در سراسر کشور فعال 

هستند .
مینا بیابانی به فارس گفت: هم اکنون در سراسر کشور ، 
2400 مهد و پیش دبستانی قرآنی در مساجد و حسینیه ها 
داریم و دیروز هم در ایام سی و هفتمین سالگرد تشکیل 
بسیج مستضعفین، 500 مهد مساجد و پیش دبستانی 

قرآنی با حضور رئیس سازمان بسیج مستضعفین افتتاح شد.
بیابانی با بیان اینکه مهدهای قرآنی مهدهای مراقبتی 
نیستند بلکه مهدهای تربیتی و پرورشی بر مبنای 
آموزه های قرآنی هستند، افزود: قصد داریم بچه ها را تربیت 
کنیم چون خلأیی را در بحث تربیتی نونهالان احساس 
می کردیم.وی اظهار داشت: در بیشتر مهدهای کودک 
کشور تربیت به گونه ای است که برازنده انقلاب نیست و 
کودکی که نسل انقلاب باشد را تربیت نمی کنند بلکه بیشتر 

زندگی غربی را ترویج می کنند، بنابراین حضور بسیج را در 
این عرصه ضروری و لازم دیدیم و از سال 89 و 90 اقدام 
به راه اندازی مهد های قرآنی کردیم.جانشین رئیس بسیج 
جامعه زنان با بیان اینکه امروز حتی در شهرستان ها و 
روستاها نیز مهدهای قرآنی داریم، ادامه داد: امیدواریم 
تا پایان برنامه ششم توسعه تعداد قابل توجهی به این 
مهدها اضافه کنیم تا در راستای تحقق اهداف بلند انقلاب 

اسلامی گام برداریم.

500 مهد قرآنی افتتاح  شد

یک روزنامه زنجیره ای با وجود القای قطعی 
بودن پیروزی روحانی در انتخابات نوشت 
اتفاق سال84 و شکست سنگین  ممکن است 
آن سال مجدداً برای اصلاح طلبان تکرار شود. 
اصلاح طلبان در سال 84 درحالی که مدعی بودند 
پیروز قطعی انتخابات هستند، با رویگردانی 

گسترده از جانب مردم مواجه شدند.
روزنامه شرق نوشت: روحانی می تواند در انتخابات 
سال 96 روایت تازه ای از سیاست بسازد؟ آیا اصلًا 
او نیازی به این کار دارد. آن هم زمانی که اغلب 
تحلیلگران پیروزی اش را قطعی می دانند؟... احمدی نژاد 
خود خود مردم بود، یا دست کم شبیه ترین به مردم. 
پس »مردی از جنس مردم«، شعاری نابجا نبود. او 
مردمی نساخت. مردمی را که بودند، به میدان آورد.

شرق می افزاید: اینک که روحانی به پایان دوره اول 
خود نزدیک می شود آیا قادر است روایتی تازه خلق 
کند؟ بسیاری از تحلیلگران سیاسی بر این باورند که 
رقیبی جدی برای روحانی وجود ندارد. این گفته اگر 
هم درست باشد، فقط از حفظ و تداوم قدرت خبر 
می دهد. حفظ و تداوم قدرت در سیاست اهمیت 
دارد اما بیش از آن حیات یک جریان سیاسی در دل 
قدرت است که اهمیتی خاص دارد. حسن روحانی در 
ماه های گذشته تلاش کرد تا به حضورش در جایگاه 
ریاست جمهوری روایتی تازه بدهد. گویا او بیش از 
آنچه تصور می رود، نزدیک به تصویر مردم است، و نه 
الگوی آرمانی آنها. این نکته به اندازه کافی مکرر شده 
که بعید است در انتخابات 96 کسی رقیب روحانی 
باشد، اما دنیای سیاست روایت های نابهنگام هم دارد. 
روایت های تازه در راه اند، روایت هایی که شاید چندان 

تدبیربردار نباشند.

دولت قصد دارد گران کردن نرخ ارز و دلار را به بعد از انتخابات ریاست 
جمهوری موکول کند.

روزنامه آرمان در این زمینه نوشت: دولتمردان در حال تدوین لایحه بودجه 
سال آینده هستند. این در حالی است که کمتر از 10 روز تا ارائه لایحه بودجه 
توسط دولت به مجلس باقی مانده است. تعیین قیمت دلار و نفت در لوایح بودجه 
از پرچالش ترین و بحث برانگیزترین تصمیمات دولت و کشور است. یک تحلیلگر 
مسائل اقتصادی می گوید دولت در حالی که عنوان کرده در زمستان امسال دست 
به تک نرخی کردن نرخ ارز می زند، اما با توجه به پیش رو بودن انتخابات ریاست 

جمهوری سال 96 نمی تواند دستاورد مطلوبی به دست بیاورد.
قیمت رسمی امسال با قیمت بازار نزدیک به 600 تومان تفاوت دارد. 
یعنی در حال حاضر دلار بازار آزاد به 3700 تومان رسیده است که با این 
اوصاف ارز دولتی حدود 3300 تومان در نظر گرفته می شود. همین چند روز 
پیش معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد که ممکن است در زمستان سال جاری 
طرح یکسان سازی نرخ ارز را شروع کنیم که البته به نظر می  رسد دولت، 
قبل از انتخابات این اقدام را انجام نمی دهد. برای مثال، در حال حاضر دلار 
بازار آزاد بین 3600 تا 3700 است که اگر یکسان سازی شود، همین مقدار 

در نظر گرفته می شود...
آرمان می افزاید: به نظر نمی رسد وقت مناسبی برای یکسان سازی نرخ ارز باشد. 
اگر هم بخواهیم یکسان سازی کنیم، دلار بالاتر از 3300 خواهد بود. همچنین با 
افزایش قیمت دلار اثرات تورمی در اقتصاد به وضوح دیده می شود. اگر بخواهیم 
این موضوع را بررسی منطقی کنیم، تک نرخی کردن ارز نزدیک به انتخابات ریاست 

جمهوری دستاورد مطلوبی ندارد. 
این تمام ملاحظاتی است  که در بودجه اثرگذار خواهد بود.

همزمان با این تحلیل سعید لیلاز عضو مرکزیت کارگزاران به روزنامه آفتاب یزد 
گفته است: رشد سالیانه نرخ ارز بر مبنای نرخ تورم طبیعی است.

این اظهارات در حالی است که دولت ادعا می کند تورم را به 9-8 درصد رسانده 
است حال آن که طی همین چند ماه گذشته،  نرخ دلار چند صد تومان گران شده 

است، بی   آن که حتی تک نرخی کردن ارز اعمال شده باشد! 

یک روزنامه  زنجیره ای:
شکست سال ۸۴ اصلاح طلبان 

ممکن است برای روحانی 
تکرار شود

کارگزاران از گران کردن دلار حمایت کردند
اما دولت نگران انتخابات است


